Angelus cu
tetur, & ci
bum ei pra
ber.
Migrat ad
Dominum.
Miracula
ad sepulcrū
eius.
 gè ab ipso carcere condidit in sepulcro: ubi multis se virtutibus & miraculis manifeste declarauit. Acta sunt hæc circa sanctum Dei Benignum presbyterum Calendis Nouembbris, regnante Domino nostro Iesu Christo: Cui est honor & gloria in secula seculorum,
 Amen.

DE

DE S. BENIGNO PRESBYT. ET MARTYRE. II
DE HOC EODEM MARTYRE HABENTVR
 QVEDAM IN PASSIONE TERGEMINORVM MAR-
 tyrum, quae est Tomo 1. die 17. Ianuarij. Extant etiam nonnulla
 apud S. Gregorium Turonensem, in laudem Martyrum,
 Cap. 51. quae hic subiicere visum est.

BENIGNVS autem Dominici nominis testis, apud Diuisionense castrum martyrio consummatus est. Et quia in magno sarcophago post martyrium conditus fuit, putabat nostri temporis homines, & prorsus beatus Gregorius Episcopus, ibi aliquem possumt fuisse gentilem. Nam russici vota inibi dissoluebant, & quae petebant, velociter impetrabant. Ad hoc ergo beati sepulcrum quidam, dum exinde multa beneficia perciperet, cereum detulit: quo accensio, dominum redit. Puerulus enim parvulus hac obseruans, illo abeunte, descendit ad tumulum, ut ardenter cerei extingueret & auferret. Quo descendente, ecce serpens mirae magnitudinis de alia parte veniens, cereum circuncingit. Puer autem timens, sursum redit: & bis aut tertio cereum auferre tentans, oblitus angue non potuit. Talia & his similia beato pontifici nunciata, nullo modo credebat, sed magis, ne ibidem adorarentur, fortiter testabatur. Tandem aliquando Dei martyr beato se confessori reuelat, & dicit: Quid agis, quod non solùm tu despicias, verum etiam honorantes me spernis? Ne facias, quæsto, sed tegmen super me velocius prepara.

De qua ille visione concussus, beatum sepulcrum adit, ibiq; diutissimè pro ignorantia cum fletu veniam deprecatur. Et quia crypta illa, quæ ab antiquis inibi transuoluta fuerat, diruta erat, rursus eam beatus pontifex redificauit, eleganti transuoluens opere: sed sanctum sepulcrum, nescio qua causa faciente, foris evenit. Quod ille int̄s transferre cupiens, conuocauit ad hoc obsequium Abbates atque alios religiosos viros, in quo conuentu grande miraculum beatus martyr & populis, & suo praestitit confessori. Erat quippe validum, ut supra diximus, illud sarcophagum, ut tale in isto tempore nec tria parva boum trahere possint. Cumque diutissimè morarentur, nec inuenirent qualiter ipsum int̄s inferrent, sanctus Gregorius illuminatis cereis, cum grandissimo apprehensionis capite martyris sarcophagum, & duo presbyteri ad pedes mouentes, illud in cryptam habiliissimè detulerunt, & ubi ipsis fuit placitum, compoſuerunt: quod non minimum populis spectaculum fuit. Post paucos autem annos ab eundem in Italiā, passionis eius historiam allatam beatus confessor accepit. Sed & deinceps sanctus martyr multis se virtutibus manifestauit in populis. Nec moratus, super cryptam illam basilicam magnam iussit aedificari.

In proximo aurem est & alia basilica, in qua Paschalia quedam religiosa veneratur. Nam visum est eo tempore structoribus, quandam anum egressam fuisse ab ipsa basilica, nigra veite, cygneo capite, vultuque decoro, quæ sic affata est structores: Età dilectionis, perficie opus bonum: eleuentur machine, quibus erigitur hæc structura, & merito acceleratur, quæ talē habet executorem. Nam si permetteretur, ut vestrum oculorum acies contemplareretur, nempe videteris vobis operantibus sanctum praire Benignum. Hæc effata, basilicam, de qua egressa fuerat, ingrediens, nulli ultra comparuit. Autem abat enim eius temporis homines, beatam ibi apparuisse Paschiam. Super lapidem vero illum, in quo cum plumbō remisso pedes eius confixi fuerunt, factis loculis vinum aut siceram multi infundunt: vnde si aut oculi lippitudine grauiat, aut qualibet vulnera fuerint peruncta, protinus fugata infirmitate sanatur. Quod ego euidenter expertus sum. Nam cum mihi nimia lippitudine oculi grauarentur, ex hoc sacro vnguine tactus, dolore protinus carui.

Cum autem ad Aruennam regionē lues illa inguinaria adueniret, quæ sancti Galli Episcopi oratione depulsa est, & in subita contemplatione parietes domorum atque ecclesiarum signarentur atq; caraxarentur, matri in ea apparuit in visu noctis, quasi vinū, quod in apothecis nostris habebatur, sanguis esset effectus. Cui lamentanti aedicenti: Væ mihi, quia & signata est plagæ domus mea: ait ei vir quidam: Nōisti, inquit, quod postridie, quod erit in Calendis Nouembris, passio Benigni martyris celebrabitur? Nōui, ait. Vade, inquit, & vigila totam noctem in honore †, ac reuoca Missas, & liberaberis à plaga. Expergefacta autem à somno, impleuit quæ sibi fuerant imperata: signatisque vicinorum domibus, dominus nostra iniuiolata permanit.

MAR-

Item mira-
cula ad fe-
pulcrū eius,

Sancti ho-
norandi &
inuocandi

Sarcophagi
neutro ge-
nere.

Nota de ce-
reis arden-
tibus.

Nota lectio-
virutem in a-
cri loci &
vocationis,

† cius, deesse
videtur.

NOVEMBER.

MATYRIVM S. CAESARII DIACONI, EX VETVSTIS SANE LIBRIS MS. PER F. LAVR. SVRIVM
presb̄ius descripta. Suffragantur antiquis. Martyrologia.

Noubris.

Firminus
demonum
p̄t̄ifex qd
persuaderit
quibusdam

EMPORE illo, quo Claudius necauit gladio matrem suam, furore arreptus, toto orbe Romano edicta proposuit, ut quicunque deos colere nollent, aut acerrimis subderentur poenis & supplicijs, aut solita offerent sacrificia. Erat tum Taracinis, quae est Campaniae ciuitas, Firminus pontifex. Is satanico impulsu spiritu, hortabatur ignaros & veri Dei noititia destitutos, ut pro salute reipublicae nomen sibi immortale compararent crudelitate & audacia. Proponebat autem eis delicias & ornamenta, ut ijs inescati, cum equis phaleratis & armis militariibus ē monte se in mare præcipitarent, tanquam hoc crudelitatis genere patriam expiaturi. Et id quidem faciebat ille quotannis Calendis Ianuarijs pro salute reipublicae & principum, & in laudem eorum, qui Taracinis morabantur. Erat autem in urbe illa iuuenis formosus, Lucianus nomine, qui delicijs & lascivij diffluens, ad Calendas Ianuarias huic præcipito destinabatur.

Eum iuuenem conspicatus Cæsarius Diaconus, qui tum ex Africa reuertebatur, sciscitatus est ex ciuib⁹, quid sibi vellet ille ornatus. Responderunt illi: Sic ille ornatus est in suum exitium. Et Cæsarius: Per Deum, inquit, omnipotentem vos adiuro, Vide mores ut huius rei rationem explicetis. Responderunt ciues: Ad sex vel octo menses nutritur hic quispiam pro illius voluntate. Ijs exactis mensibus, armatus & ornatus ascendit in montem, & pro salute reipublicae & principum ciuiumque salute, atque ut immortale sibi paret nomen, cum equo se agit ē monte præcipitem. Eius vero cædauer honorificè admodum colligitur, & ad templum Apollinis perductum concrematur, cinisque eius in templo pro ciuium & reipublicae salute reconditur. Hæc ut audiuit Cæsarius Diaconus: O vos infelices, inquit, & miseris, qui hominum innoxiorum animas offertis demonibus, neque hic, neque in futuro seculo vera vita potituri. Deinde latuit ea in urbe usque ad Calendas Ianuarias apud quendam Christianum Dei seruum, in precibus & vigilijs cum illo scriuens Deo & Domino nostro Iesu Christo.

Lucianus numquaque iuuenem speciosissimum adduxerunt, ut offerat sacrificium. Obtulit ergo salutē ut p̄tabat patrī porcam pro salute ciuitatis & ciuium. Id cernens Cæsarius Diaconus, exclamauit: ē monte se Viri sapientes, cur tanto vos scelere obstringitis? Itane aequum vobis videtur, hominē præcipitat.

S. Cæsarius Vbi ventum est ad Calendas illas, ciues ad templum Apollinis conuenēre, Lucianus quidam pro numquaque iuuenem adduxerunt, ut offerat sacrificium. Obtulit ergo salutē ut p̄tabat patrī porcam pro salute ciuitatis & ciuium. Id cernens Cæsarius Diaconus, exclamauit: ē monte se Viri sapientes, cur tanto vos scelere obstringitis? Itane aequum vobis videtur, hominē præcipitat. nem innoxium pro vita vestra in mortem præcipitare? Oblato sacrificio, iuuenis Lucianus consercat equum, & furoris quodam oestro percitus, ubi in montem peruenit, inde se præcipitem dedit, & mortuus est. Rursus ergo exclamans Cæsarius Diaconus: Vx reipublicae, inquit, & principibus eius, qui laruant alienis cruciatibus, & sanguine fundendo pascuntur. Quid ita perditis animas imposturis & persuasionibus malorum demonum? Hæc dicentem illum Firminus p̄t̄ifex iussit summo studio comprehendendi, & in custodiā publicam abduci. Porro corpus Luciani collegit, & pro more in templum Apollinis importatur, combussit, templumque sacrificijs ornauit. Inde post dies octo Luxurius, vir primarius eius ciuitatis, & Firminus pontifex Cæsarium Diaconum ē custodia in forum adduxerunt: rogâruntque Leontium consularem, qui per id tempus in Fundana ciuitate erat, ut Taracinas veniret. Ei venienti, triduana inedia maceratum Cæsarium in ipso foro tradiderunt. Is vero per preconem sciscitatus est ex Cæsario, quis vocaretur. Respondit ille: Cæsarius peccator vocor, Diaconus immeritus. Leontius consularis dixit: Seruus es, an ingenuus? Cæsarius respondit: Seruus sum Domini mei Iesu Christi. Leontius consularis dixit: Audisti, quid iussirint Imperatores? Cæsarius Diaconus respondit: Iussa illorum ego negcio. Leontius consularis ait: Ut sacrificium offeras diis immortalibus. Cæsarius dixit: Planè iussirunt illi, ut infelices. Leontius consularis ait: Quid ita? an quia pro salute reipublicae? Cæsarius respondit: Illa salus, non nisi exitium est. Leontius consularis dixit: Et tamen omnibus salutifera est. Cæsarius ait: Et quenam illa salus est,

est, qua sic intereunt homines, ut vita compotes esse non queat?

Leontius Consularis dixit: Fac, quod dico, & sacrificia diis, alioquin mox daturus poenas. Cæsarius Diaconus respondit: Poena tua nihil me mouent: sed vos illa eterna supplicia mouebunt, quæ sine fine persentietis. Leontius Consularis dixit: Eamus usque ad Apollinis sacratissimum templum. Ductus est autem Cæsarius vincitus, & Cæsarius natus & vincitus ad templo militum dixit: Deus pater Domini nostri Iesu Christi, qui es in aeternum: tibi plu trahitur. Ad preces eius templi corruit, & Firminum oppunit. Tum vero accurrens Luxurius primus ciuitatis, Audione, inquit, Consularis perfidum hunc Cæsarium magica carmina promentem? Leontius Consularis respondit: Et nos id scimus: versusque ad Cæsarium Diaconum: Hodie, inquit, in te exardecset ira mea. Cæsarius Diaconus ait: Ego vero neque te, neque principem tuum timeo. Ut enim dixisti, ira tua hodie exardecset, & cras euanescet: cumque mortui fueritis, nihil ultra eritis. Exclamans autem Luxurius, dixit: Audis hunc in principum iniuriam verba iactantem, & adhuc cessas eum tollere è medio? Leontius Consularis respondit: Et quanam poena mulctandus es? Luxurius ait: Conuocetur vniuersa ciuitas ad templum, ubi suam magiam exercuit. Id cum factum esset, electo Firmini pontificis cadavere, ita ad populum locutus est Luxurius: Videris perfidum hominem, qui nec deos timet, nec principem: qui pontificem extinxit, & incantationibus suis antiquitatis euertit templum?

Exclamans autem Cæsarius Diaconus, ait: Aequum' ne est, fratres, hominem potius timere, quam rerum omnium præpotentem Deum, humanoque sanguine vestram expiri urbem? Admoneo igitur vos, ut agatis poenitentiam ob effulsum innocentium sanguinem, credatisque in Christum filium Dei, cumque timeatis. Exclamauit omnis populus: Bonus homo iusta loquitur. Tum vero Luxurius cum è populo educitus, rursus in carcere coniecit, ubi fuit annum integrum & mensem unum. Deinde iussit Luxurius cum è carcere produci, missaque ad Leontium legatione, perquisitus ex eo, quo patro eum necandum censeret. Prodiit autem è custodia beatus Cæsarius, macie cœlestis & nudus, sed capillis suis tectus. Angelus enim Domini nocte ac die custodiebat eum. Adductusque in medium forum, ait ad milites, qui eum catenis vincitum tenebant: Quaso, parumpè me relaxate, ut gratias agam Domino meo Iesu Christo, qui me dignatus est adiungere seruis suis. moxque humi se abiiciens, adoravit Dominum, ita dicens: Domine Deus, pater Domini nostri Iesu Christi, ostende nobis misericordiam tuam. Eadem hora corsa lux emicuit, protexitque illum. Id cernens Leontius Consularis, magna voce dixit: Verè Dominus Deus est, quem prædicat Cæsarius Diaconus. mitiensque se ad pedes beati Cæsarij, expoliauit se chlamyde sua, & induit ea beatum Cæsarium, rogauitque eum coram omnibus populo, ut se baptizaret. Dicit autem ei beatus Cæsarius: Tu crede, & mox lumen splendidum videbis. acceptaque aqua, baptizauit eum in nomine patris & filij & spiritus sancti: adueniensque Julianus presbyter, porrexit ei corpus & sanguinem Domini nostri Iesu Christi. Cumque sacramenta percepisset, beatus Julianus orauit super caput eius: finitaque oratione, Leontius reddidit spiritum.

Eodem die Luxurius tenuit Julianum presbyterum, tuliisque sententiam in eum & Cæsarium Diaconum, ut ambo in sarcinum inclusi, in mare precipitarentur. Porro Leontius onti corpus collegerunt uxori & filio eius, sepeliérintque prope ciuitatem in agro à Luxurio. Verano tertio Calendas Nouembbris. Post triduum cum nocte ducerentur Julianus presbyter & Cæsarius Diaconus, ut præcipites atq[ue] in mare, submergerentur, beatus Cæsarius dixit ad Luxurium: Me quidem aqua, qua me regenerauit, tanquam filium suum ex se renatum suscipiat, ut me nunc martyrem efficiat cum patre meo Juliano, qui me ante facit Christianum: Te vero, Luxuri, hodiè comedet coluber, ut cognoscat omnis haec regio, quod vindicet Dominus sanguinem seruorum suorum, & virginum, quas tu ignibus concremasti. Deinde missi in sarcinum Julianus presbyter & Cæsarius Diaconus, in mare præcipitati sunt: sed eodem die in litus eorum corpora eiadamnantur, & a sunt, ubi iacebat Luxurius totus inflatus & tumidus, quippe à serpente percussus. Inclusi in facco, mituntur in mare. Ierat enim ille eques ad villam suam, ibi pransurus: & quia festinabat, solus præcessit: cumque quandam præteriret arborem, ob maleficia eius serpens quidam lapsus est per caput eius inter collum & tunicam, atque inde ad ventrem eius, lateraque morsibus

NOVEMBER.

¹⁴
Luxurius a
mortibus
serpentis
laceratur.

Imporib; lacerans, vsq; ad cor illius penetravit. Totus igitur intumescens, iacebat humi: sed tamen priusquam animam efflaret, vidit oculis suis psallentes Angelos, & admodum honorificè corpora sanctorum Iuliani & Cæsarij ex vndis exportantes: quæ quidam seruus Dei, qui cum illis habitauerat, collegit, noctuque sepeluit apud Taracinas Calendis Nouembris. Eusebius is dicebatur.

Post dies autem quinque idem Eusebius inuentus est eo loco, quo considerat beatos martyres, ieiunans, & orans Dominum, & psallens. Id cum non pauci viderent Taracinenses ciues, quod non longe ab vrbe esset locus, accedebat ad beatum Eusebium, & conuersi, a beato Felice presbytero baptizabantur. Id vbi comperit Leontius Leontij Consularis filius, furibundus ob mortem patris, misit milites, qui tenebant Felicem presbyterum & Eusebium monachum, eosque in forum in populi conspectum perducerent. Atque ibi ille residens cum primoribus ciuium, ait ad eos: Edicte nobis, serui ne an ingenui sitis. Felix presbyter respondit: Serui sumus Domini nostri Iesu Christi. Leontius dixit: Dicite qui vocemini. Responderunt sancti: Felix & Eusebius appellamur. Leontius ait: Quid ita contra salutem reipublicæ & principum, prædicatis insaniam? Felix presbyter respondit: Nos insaniam non prædicamus, sed sanam & veram doctrinam, ut timeatur Deus & cognoscatur: quem si vos cognoueritis, licebit vobis vitam obtinere æternam. Leontius dixit ad populum: Ecquid vobis videretur? Alij clamabant, bonam eam esse doctrinam, alijs id negabant, dicentes ea populum seduci. Sic ergo illis altercantibus, Leontius eos iussit duci in custodiā. Nocte autem misit ad illos, qui eos compellerent sacrificare. Sed illi irridentes & contrementes dæmonum sacrificia, clamabant: Gloria in excelsis Deo. Eadem ergo nocte Leontius eos capite damnauit, iussaque corpora in flumen iactari. Ea verò per flumen perlata sunt in mare: claraque iam luce, eiecit illa mare in litus iuxta pineta. Eccè autem quidam presbyter Capuanus, Quartus nomine, cum exiret ad agrum suum, inuenit trunca sanctorum corpora, collegitque ea & posuit in vehiculum, duxitque in domum suam, capita corum curiosè perquires. Quæ quidem postera luce inuenit in corrupta, iuxitque ea corporibus sanctis, & sepeluit iuxta corpus beati Cæsarij Diaconi & martyris. Vbi orationibus eorum beneficia præstantur vique in prefentem diem, ad laudem & gloriam Domini nostri Iesu Christi, qui viuit & regnat in secula seculorum, Amen.

VITA S. MARCELLI PARISIENSIS EPISCOPI, AVTHORE FORTVNATO EPISCOPO.

Præfatio Authoris ad S. Germanum Episcopum Parisiensem.

Omino sancto, & meritis obtainentibus Apostolico viro, in Christi charitate fundato, meo lumini præponendo, domino & dulci patri Germano pape Fortunatus. Facundissima illustrum oratorum ingenia, sermonum flore variante distincta, & eloquij vernantibus pampinis obumbrata, solent sibi viles caufas sterilemque materiam querere, vt magna dicendo de minimis, videantur ostendere sui fluminis vberatatem: quia habentes intra se fontes eloquentie, de ipso siccio thonate dicerunt vndas haurire. Vnde quicquid iniungitur illis, carmine irriguo copiosius explicatur. Verum econtra quicunque angusta intelligentie ariditate torrentur, nec habent affluentiam inundantis eloquij, per quam vel aliquos reficere, vel suscitatissimam possint inopiam temperare: tales non solum aliqua non per se dicere apparet, verum etiam si quid eis iniunctum fuerit, perhorreficunt: quoniam quantum doctis proloqui, tantum in docetis vtile sit tacere. Nam illi de paruis magna differere, isti de magnis nesciunt vel pauca proferre. Et ideo quod ab alijs queritur, ab alijs formidatur. Sic belligerator in armis damni esse deputat, si non possit integer inuenire quod vincat. Sed sicut fortis requirit, vnde ducat spolia: sic debilis metuit, ne datur in prædam: & quod acer inuenire desiderat, iners vel audire formidat.

Cuius exempli gratia cum ipse sterilis scientie conuenienter accuser, nec sit in me aliquid, quod venusti sermonis ornamenta commendent, quid tibi visum fuerit, pater beatissime atque amantissime, constanter admiror, vt de sanctissimi viri Marcelli antistitis vita, nullo fine claudenda, & de illa cælesti lampade meæ aliquid dignum committeres scintillæ: cum ego pauper ingenio, & ille diues sit merito: ego humilius

DE S. MARCELLO EPISCOPO PARISIEN.

humilis sermone, & ille sit egregius mercede: præsertim cùm vobis multorum prudenter famosæ abundantia iussicat eloquentia, Gallico Gallicana, & quadratis iuncturis verba trutinata procedant. Qui si velint, sermone possint depingere, quicquid animus figurauerit: apud quos ipsum loqui dictare sit, & quæ vix corde concipiatur, mox in pagina res formetur. Cur itaque, vt dictum est, inter Gallicanos cothurnos ita lippa vilitas plano pede ire præsumat, ad quorum comparationem velut inter rosas & lilia nostræ lingua vilis saliuca respicit? Accedit etiam ad difficultatem ingenij impediti res altera, quod de actibus beati Marcelli plurima sunt inuisenda, temporum vetustate subrepta, nec facile memoria recolit, quod annositas numerosa fraudauit: quoniam quicquid in libris non figitur, vento obliuionis auferitur. Pauca quidem de eius gestis felicibus sunt ad nostra tempora relatione viuente perducta, nè in rotum quod sui amatores in posterum quererent, periret: Quia etsi sancta membra iam dudum sepulcro sunt condita, non tamen miracula sunt sepulta: quæ tanto clariora sunt, quanto plus memoria viuere meruere non scripta: quoniam licet non tenerentur in pagina, fixa sunt in cordis membrana.

Vnde inter hæc difficulti dubito quò conuertar, vtrum vel digitos præparé ad scribendū, cùm dictare lingua formidet. Sed differre non licet, quod pater iniungit, cùm secum magis ipse pugnet, qui tibi repugnat: præsertim qui vt obediens me doceas, & quod sustinere non valeo, libenter imponis. Maior enim deuotio in re difficulti comprobatur. Denique ibi plenus est affectus, vbi etsi virtus non tolerat, tamen animus non recusat: & ego magis hic venerer, quod charitas non leuiter exigit, sed audacter extorquet. Denique ex hac parte mihi ipsi conueniat perficere, quia qui minora virtu- peratur, ducere ad maiora festinat. Quibus suggestis, volueram hoc opus aliorū lingua nitescere portius, quām nostra sordere. Sed quod primi differunt, vel ultimi prosequantur: quod cùm displicere videatur eloquio, placere videtur ex voto.

V I T A.

BEATISSIMVS igitur Marcellus antistes, natus Parisij, Non nobis sed ciuius paradiſi: in terris humilis, erexit in celis: mediocris paribus, sed meritis celsus. Cui hoc fuit nobilitatis insigne lumen, Christo sine culpa seruire: Non de generis in tumescens superbia, sed habens de moribus ornamenta: Patria s. nec sumens de parentali laude iacentiam, sed gratiam Marcelli, possidens in virtutis exemplum: Intra se suos thefauros retinens, Deum mundo corde complectens. Sed cum Christo pauper iste regnauit, qui in humilitatis conuersatione, in charitatis vberitate, in castitatis lumine, in ieiuniorum pinguedine ita se totum cælesti tradidit disciplina, vt ab ipsa infanthia maturus accederet, & positus in corpore, quasi nihil de carne portaret. Hic itaque nobilissima institutione succinctus & venerandis operibus penè prius sacerdos, quām clericus, iam dudum dignus, qui susciperet dignitatem, anteà paratus ad id, quod erat sine mora futurus: calcata pompa mundi vel criminibus, cùm diuinis armis initiatius accingeretur, ad spem felicem, palmam de hoste publico relaturus, in militia Christi exerciendo Lector effectus est, ac seipsum templo Christi primitus offerens, velut Abel sacrificium, hostia viæ carnis & puræ mentis, exceptus est.

Qui clarius mercede, quām nomine, & merito maior, quām gradu, sine offendiculo suum gerens officium, coepit in milite crescere, quod accepit à Rege. Cuius occultæ diutius, velut virtus palmitæ, cooperunt fructificare virtutes: nec per rullum in eo sua dona abscondi, qui quod de fursum venerat, adeò humilius eum videbat amplecti. Deniq; cui adhuc clericali tyrocinio celarerur, miraculis proditur, & signis cælestibus illustratur. Quadam vice accessit ad officinam fabri: qui despectus ab artifice, cogitare, vt extræ ferri de ardenti camino massam cendentem manu sua attolleret, & quanti esset pondus enarraret. Tunc vir beatissimus, non ignarus totū de Christo Vide præsumere, & quanta virtutis causa sit in rebus non turpibus obedire, mox supplicata manu ferrum altius eleuavit, dicens: De calore calet, sed nouem pondera habet. Quod postea tantum ad flateram inventum est, quantum eius vox librata prædixerat. Sic in una specie duplex miraculum propagauit, nè cum foci calor exureret,